Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B \ Irn \ J)( l (; \IH . \ .'> Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

Ano 2021
Plenário das Deliberações

Protocolo

N.º 553

às 14:31 hs.

D Projeto de Lei

D Projeto de Decreto do Legislativo

Em 02/08/2021. 1 o Projeto de Resolução

Senhor Presidente,

D Requerimento

D Indicação
X Moção de PESAR
D Emenda

Nº. 096/2021

Apresento à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e

deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE PESAR, aos familiares do Ilustre Cidadão

Senhor, PATRÍCIO REIS VENTURA LEÃO, em razão do seu falecimento, ocorrido no

último dia 21 de julho do corrente ano, nesta Cidade de Barra do Garças - MT.

julho de 2021.
a do Garças - MT., em 30 de

. e Meio Ambiente

Aprovado por Unanimidade
de vereadores presentes
em sessão or iná~a do
Dia O O ~o

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023

camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B\l{({\!Hl(,\l{l \'i Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

É com grande pesar e consternação, que registramos o falecimento do Senhor

Patrício Reis Ventura Leão, ocorrido no último dia 21 de julho de 2021, nesta Cidade de Barra
do Garças - MT.

Patrício Reis Ventura Leão, nasceu em 02. O 1.197 4, casado com Jean e Martins
Ribeiro Leão, tiveram 03 filhos: Fábio Nathan Martins Ribeiro Leão, Leonardo Nathan e
Martins Ribeiro Leão, por vários anos, foi Militar do Exército Brasileiro, servindo no 58º
Batalhão de Infantaria Motorizada, na Cidade de Aragarças - GO, e atualmente, era técnico em
telecomunicação rural.

A sua ida nos entristece e os seus familiares, amigos e conhecidos que
conviveram com o seu modelo de vida e exemplo sentem a profunda falta que deixara com o
seu partir, e esta Casa Legislativa, não poderia deixar de abraçar os familiares e amigos com
votos de pesar, rogando a Deus que os confortem.

Esta Egrégia Casa de Leis, tendo pleno conhecimento da grande pessoa que
era o Senhor Patrício Reis Ventura Leão, com sua fé, dignidade, comprometimento para com
seus familiares e amigos, com muita sensibilidade e carinho, vem compartilhar com a
digníssima família para que a Paz e Felicidade reinem no meio de todos.

de Barrá do Garças-MT., em 30 de
julho de 2021.

Presidente da Com eio Ambiente

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br